
 

 

 

                                                                                                                                                                    К вопросу № 2 

                                                                                                                                                     от 24.08.2023г. 

                                                                                                                                                                          

Р Е Ш Е Н И Е  

                                               (проект вносит глава муниципального образования) 

 

 

от 24.08.2023г. № _ 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав 

внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Финляндский округ  

 

 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральным законода-

тельством, законодательством Санкт-Петербурга и на основании части 8.1 статьи 44 Фе-

дерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», а также на основании предложений 

заместителя прокурора Калининского района Санкт-Петербурга от 28.11.2022г. № 45-

2022(14), от 17.01.2023г. № 6, от 01.03.2023г. № 04-19-2023-8, от 13.07.2023г. № 04-19-

2023-36 

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ  

РЕШИЛ: 
 

1. Внести изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального об-

разования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Фин-

ляндский округ согласно приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Рос-

сийской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области для государственной ре-

гистрации. 

3. Решение подлежит официальному опубликованию в официальном периодиче-

ском печатном издании – газета «Финляндский округ», после государственной регистрации. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования по-

сле государственной регистрации. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципаль-

ного образования. 

 

 

Глава муниципального образования,  

исполняющий полномочия  

председателя Муниципального совета                                                             И.С. Кудинов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2 

 

Приложение 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 24.08.2023г. №  

 

 

Изменения и дополнения 

в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значе-

ния Санкт-Петербурга муниципальный округ Финляндский округ, принятый реше-

нием Муниципального совета 

от 10.11.2014г. № 32, зарегистрированный Главным управлением Министерства юс-

тиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу 15.12.2014г. за государственным 

регистрационным № RU781320002014001, 
 

Внести в Устав внутригородского муниципального образования города федераль-

ного значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Финляндский округ следующие из-

менения и дополнения: 

 

1. Пункт 37 статьи 5 Устава исключить. 

 

2. Абзац 7 пункта 51 статьи 5 Устава после слов «ограждений газонных,» дополнить 

словами «парковочных столбиков,». 
 

3. Пункт 9 статьи 40 Устава исключить. 
 

4. Статью 40 Устава дополнить пунктом 11.1 следующего содержания: 

«11.1. Полномочия депутата Муниципального совета прекращаются досрочно реше-

нием Муниципального совета муниципального образования в случае отсутствия депутата 

без уважительных причин на всех заседаниях Муниципального совета муниципального об-

разования в течение шести месяцев подряд.». 

 

5. В статье 56 Устава: 

а) пункт 3 после слов «Главном управлении Министерства юстиции Российской Фе-

дерации по Санкт-Петербургу» дополнить словами «и Ленинградской области»; 

б) в пункте 4 слова «вступает в силу после его официального опубликования (обна-

родования).» заменить словами «вступает в силу после его официального опубликования.». 

 

6. Статью 62.1 Устава изложить в следующей редакции: 

«Статья 62.1. Финансовое и иное обеспечение реализации инициативных про-

ектов 

 1. Источником финансового обеспечения реализации инициативных проектов, 

предусмотренных статьёй 19.1 Устава муниципального образования, являются предусмот-

ренные решением о местном бюджете бюджетные ассигнования на реализацию инициатив-

ных проектов, формируемые в том числе с учетом объёмов инициативных платежей и (или) 

межбюджетных трансфертов из бюджета Санкт-Петербурга, предоставленных в целях фи-

нансового обеспечения соответствующих расходных обязательств муниципального образо-

вания. 

  2. Под инициативными платежами понимаются денежные средства граждан, инди-

видуальных предпринимателей и образованных в соответствии с законодательством Рос-

сийской Федерации юридических лиц, уплачиваемые на добровольной основе и зачисляе-

мые в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в местный бюджет в 

целях реализации конкретных инициативных проектов. 

 3. Реализация инициативных проектов может обеспечиваться также в форме добро-

вольного имущественного и (или) трудового участия заинтересованных лиц.». 

https://mobileonline.garant.ru/#/document/186367/entry/261
https://mobileonline.garant.ru/#/document/12112604/entry/0

